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DATE/A: 10.07.2025
REFERENC-E: 25/1070/ MMPHI
" ) Guréthyesi “Celi Ag” sh.p k. Suhareké, Thérrmim
PER/ZA/TO: dhe seperim i gurit gélgeror, Studengan, Suahreké
Komisioni pér shqyrtimin e ke1kesave per Leje
L GG
Mjedisore X
PERMES/PREKO/THROUGH: | Arkivés s¢ MMPHI-sé RO,
: Izedin Bytyqi, Zévendésues. . . Sgk o
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyltuar
kérkesén pér tu pajisur me Leje Mjedisore té operatorit Guréthyesi “Celi Ag” sh.p.k.
Suharek#, pér veprimtaring: Thérrmim dhe seperim i gurit gélgeror, Studengan,
Suahreké, me Nr.Prot25/1070/MMPHI dhe ka vendosur si né Vendimin e

bashkéngjitur,

Me respekt!
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Nr.: 25/1070/ MMPHI
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Sekretari 1 Pérgjithshém 1 Ministrisé s& Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t&€ nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr.
14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 t& Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, nenit 12 paragrafi 1,
5 dhe 7 dhe nenin 13 & Udhézimit Administrativ. MMPH Nr. 04/2022 pér Leje
Mjedisore, nxjerr kété:

VENDIM

Operatori Guréthyesi “Celi Ag” sh.p.k. Suhareké pajiset me Leje Mjedisore, pér
veprimtariné: Thermim-seperim i gurit gélgeror, né ngastrén kadastrale nr.984-0 zona
kadastrale, Studengan, Suahrekg, sipas Vendimit t& Pélgimit Mijedisor me
Nr.Prot.18/4104/1-7ZSP/266/18, t&é léshuar me daté: 17.08.2018, MMPHI konstaton se
operatori i lartcekur i plotéson kushtet administrative dhe mjedisore, sipas Udhézimit
Administrativ MMPH Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.

Operatori obligohet:

e Té bénd monitorimin e vazhdueshém té pajisjeve, respektivisht pérmbushjes sé
kérkesave teknike;

¢ T& mirémbahet sistemi i spérkatjes me vrushkuyj uji pér eliminimin e pluhurit nga
procesi teknologjik i thyerjes dhe seperimit té gurit gélgeror;

o T'i pérmbahet kushteve t& thérrmimit dhe seperimit, sipas pérshkrimit né
aplikacion;

¢ Pér sistemin menaxhues mjedisore t& kété personin e profilit mjedisor;
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¢ Vazhdimisht t& béhet spérkatja me ujé e rrugéve t& pa asfaltuara, té cilat
shfrytézohen pér bartjen e gurit gélgeror nga eksploatimi deri te lokacioni ku
kryhet aktiviteti i thérrmimit dhe seperimit;

» Pas pérfundimit té aktivitetit t& béhet rehabilitimi dhe rikultivimi i zonés sipas
kritereve ligjore dhe pérshkrimit né aplikacion;

» Nése gjaté operimit do t& keté ndonjé prishje teknike e q& mund t& keté ndikim né
mjedis dhe shéndetin e popullatés, t& njoftoj MMPHI.

Arsyetim

Pas pranimit té kérkesés me NrProt25/1070/MMPHI pér t'u pajisur me Leje
Mjedisore, nga operatori “Celi Ag” sh.p.k. Suhareké, pér veprimtaring: Thérrmim dhe
seperim i gurit gélgeror, né ngastrén kadastrale nr.984-0, zona kadastrale, Studengan,
Suahreké, sipas Vendimit t& Pélqimit Mjedisor me Nr.Prot.18/4104/1-ZSP/266/18, t&
Iéshuar me daté: 17.08.2018, MMPHI konstaton se operatori plotéson kushtet
administrative dhe mjedisore, sipas Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022 pér
Leje Mjedisore.

Kérkesés pér tu pajisur me Leje Mijedisore, operatori i ka bashkangjitur
dokumentacionin si né vijim:

¢ Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

¢ Fletépagesén, né bazé t&¢ Vendimit: Nr. 13/99, te dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

¢ Certifikatén e regjistrit té biznesit, NUI 810633257;

¢ Vendimit t& Pélqimit Mjedisor me Nr.Prot.18/4104/1- ZSP/266/18, té léshuar me
daté: 17.08.2018;

» Lejen pér aktivitete té vecanta pér sortues, 874/KPMM/2022, me Nr.Prot.3411, data e
léshimit 05.10.2022, me kohézgjatje deri me daté: 23.08.2027;

e Kontraté pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t& pronds sé& paluajtshme t&
Komunés sé& Suharekés, Ref.01-Nr-463-1859, data e I[8shimit 14.01.2021, me
kohézgjatje deri me daté: 10.01.2031;

MMPHI, pas pranimit t& kérkesés pér pajisjc me Leje Mjedisore dhe vizitds né terren t&
realizuar me daté: 21.05.2025, ka kérkuar nga operatori plotésim te dokumentacionit si
né vijim:

» Raportin e pluhurit total t& depozituar

Operatori ka sjellé déshmi pér plotésimin e dokumentacionit te cekur me larté me

daté:19.06.2025
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Andaj bazuar né t&é cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés (MMPHI), duke u bazuar né nenin 31 t& Ligjit Nr. 03/L-025 pér
Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafét 1, 2 dhe 4 té nenit 12, nenin 13, 16 dhe 17 t& Udhézimit
Administrativ (MMPHI) Nr.04/2022 pér Leje Mjedisore, merré vendim qé operatorit t'i
larcekur t'i vazhdohet Leja Mjedsiore.

Leja Mjedisore léshohet pér periudhén pesé (5) vjecare, né pérputhje me paragrafin 4
té nenit 12 t&€ Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr.04/2022 pér Leje Mjedisore.

Leja Mjedisore mund té revokohet, pezullohet apo shfuqizohet né ¢do kohé né rast
se:
o Pélqimet apo lejet paraprake mbi bazén e té cilave éshté léshuar leja mjedisore
jané revokuar, pezulluar apo shfuqizuar;
o Vértetohet se pala nuk i ka respektuar obligimet e pércaktuara né leje
mjedisore;
e Nése konstatohet se operatori, ka dhéné shénime té pa sakta dhe deklarime té
rrejshme;
e Nése operatori nuk ka zbatuar dispozitat ligjore té kétij Udhézimi
Administrativ dhe legjislacionin né fuqji.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.

Izec%lm BW

. D/.l K/ kretarlt té Pelgjlthshem i MMPHI-sé

Vendimi t'i u dérgohet:
e Parashtruesit té kérkesés;
o Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;
e Komunés Suhareké;
o DMMU-sé;
Inspektoratit;
Kabinetit t& Ministrit
Zyrés pér komunikim me Publik t¢ MMPHI-sg;
Arkivit t8 MMPHI-sé,
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